
                                                                       PATVIRTINTA 
Direktoriaus 2024 m. balandžio 16 d. 

                                                                      Įsakymu Nr. V-98 

 

 

VILNIAUS PETRO VILEIŠIO PRIMNAZIJOS 

MOKINIŲ SAVIVALDOS NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1.1. Vilniaus Petro Vileišio progimnazijos Mokinių savivalda yra demokratinė Mokinių savivaldos 

institucija. 

1.2. Mokinių savivalda veikia narių iniciatyvos pagrindu, vadovaudamasi šiais principais: 

demokratiškumo, atvirumo, pilietiškumo, lygiateisiškumo ir iniciatyvumo. 

1.3. Mokinių savivalda veikia vadovaudamasi šiais nuostatais: Lietuvos Respublikos Konstitucija ir 

kitais teisės aktais, Vilniaus Petro Vileišio progimnazijos nuostatais. 

1.4. Mokinių savivaldos būstinė: Filaretų g. 3, 01207 Vilnius. 

1.5. Nuostatuose vartojamos sąvokos: 

1.5.1. Mokinių savivalda – mokyklos institucija, kurią sudaro išrinkti 5–8 klasių seniūnai ir jų 

pavaduotojai, Mokinių prezidentas ir mokiniai savanoriai. 

1.5.2. Mokinių savivaldos narys – mokykloje besimokantis 5–8 klasių mokinys, priklausantis 

Mokinių savivaldai. 

1.5.3.  Mokinių prezidentas – demokratiškumo principais Mokinių savivaldoje veikiantis, renkamas 

mokinys, užimantis vadovaujančias jos pareigas. 

1.5.4. Mokinys savanoris – savanoriškai prie mokinių savivaldos prisijungęs mokyklos mokinys. 

 

II SKYRIUS 

TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

2.1. Tikslas – atstovauti mokinių interesams, spręsti su mokinių poreikiais susijusius klausimus ir 

kylančias problemas mokykloje ir už jos ribų. 

2.2.Uždaviniai: 

2.2.1. Skatinti mokinių įsitraukimą į mokyklos veiklos organizavimo procesus. 

2.2.2. Organizuoti mokyklos mokinių poreikius atitinkančius renginius mokykloje.  

2.2.3. Bendradarbiauti su kitomis Vilniaus miesto, kitų Lietuvos savivaldybių bei užsienio 

mokyklomis, organizacijomis. 

2.2.4. Bendradarbiaujant su Mokyklos taryba bei administracija užtikrinti nuolatinį mokyklos 

progresą. 

2.2.5. Ugdyti mokinių demokratiškumą, pilietiškumą ir socialinę atsakomybę. 

 

III SKYRIUS 

MOKINIŲ SAVIVALDOS SUDĖTIS IR FUNKCIJOS 

 

3.1. Mokinių savivaldą sudaro: Mokinių prezidentas, išrinkti 5–8 klasių seniūnai ir jų pavaduotojai, 

Mokiniai savanoriai. 

3.2. Mokinių savivaldos veiklą koordinuoja Mokinių savivaldos kuratorius.  

3.3. Mokinių savivaldos veiklą kuruoja paskirtas direktoriaus pavaduotojas ugdymui. 

3.4. Mokinių savivaldos funkcijos: 

3.4.1. Teikti siūlymus dėl Mokinių savivaldos veiklos; 

3.4.2. Rodyti gero elgesio pavyzdį kitiems mokyklos mokiniams;  



3.4.3. Vykdyti Mokinių savivaldos priimtus nutarimus; 

3.4.4. Reprezentuoti mokyklą už jos ribų; 

3.4.5. Aktyviai dalyvauti Mokinių savivaldos posėdžiuose; 

3.4.6. Informuoti mokinius apie Mokinių savivaldos posėdyje priimtus nutarimus.  

IV SKYRIUS 

MOKINIŲ SAVIVALDOS NARIAI  

 

4.1. Mokinių savivalda sudaroma per pirmas tris naujų mokslo metų savaites, kai kiekvienos 

klasės mokiniai į ją išrenka po du atstovus (klasės seniūną ir pavaduotoją). 

4.2. Mokinių savivaldos nariui panorus palikti Mokinių savivaldą, jis ar kitas tos pačios klasės 

atstovas privalo pasirūpinti, kas pakeistų išeinantį narį užtikrinant, kad naujasis narys būtų išrinktas 

visos klasės balsų dauguma. 

4.3. Mokinių savivaldos narį delegavusi klasė gali pašalinti savo atstovą, jei už tai balsuoja ne 

mažiau nei ½ visos klasės mokinių. 

4.4. Mokinių savanorių narių priėmimas vykdomas pagal esamą poreikį ir skaičius yra neribotas. 

4.5. Mokinys savanoris turi teisę savo noru nutraukti narystę Mokinių savivaldoje, apie tai 

informuodamas Mokinių savivaldos kuratorių. 

 

 

V SKYRIUS 

MOKINIŲ PREZIDENTO FUNKCIJA 

 

5.1. Užtikrina, kad Mokinių savivaldos veikla būtų vykdoma vadovaujantis šiais Nuostatais. 

5.2. Kontroliuoja Mokinių savivaldos posėdžiuose priimtų sprendimų vykdymą. 

5.3. Kartu su Mokinių savivaldos nariais rengia ir vykdo einamųjų mokslo metų veiklos planą. 

5.4. Atstovauja mokyklos mokiniams priimant sprendimus mokykloje ir už jos ribų. 

5.5. Bendradarbiauja su kitomis mokyklomis ir organizacijomis. 

5.6. Supažindina progimnazijos bendruomenę su Mokinių savivaldos nutarimais. 

5.7. Mokinių prezidentas yra Mokinių savivaldos narys ir vadovaujasi Mokinių savivaldos nariui 

priskiriamomis funkcijomis. 

 

VI SKYRIUS 

MOKINIŲ PREZIDENTO RINKIMAI IR JO ĮGALIOJIMŲ NUTRAUKIMAS 

 

6.1. Mokinių prezidentu gali būti renkamas bet kuris Vilniaus Petro Vileišio progimnazijoje 

besimokantis 7–8 klasių mokinys. 

6.2.  Prezidento kadencija trunka vienus metus. Tas pats asmuo negali būti renkamas prezidentu 

daugiau kaip dviem kadencijoms iš eilės. 

6.3.  Rinkimų procedūra: 

6.3.1. Rinkiminis laikotarpis prasideda likus ne mažiau kaip mėnesiui iki rinkimų datos.  

6.3.2. Kandidatas savivaldos kuratoriui iki nustatytos datos pateikia motyvacinį laišką ir kuratoriaus 

išduotą parašų rinkimo lapą, su ne mažiau nei 50 rinkėjų parašų. 

6.3.3. Kandidatas vykdo rinkiminę agitacinę kampaniją.  

6.3.4. Paskirtą rinkimų dieną vyksta balsavimas ir balsų skaičiavimas, skelbiami rezultatai. 

6.4.  Prezidento atsistatydinimas, nušalinimas ir pirmalaikiai rinkimai: 

6.4.1. Prezidentas gali atsistatydinti iš pareigų savo noru apie tai pranešdamas raštiškai arba žodžiu 

Mokinių savivaldos posėdžio metu. 

6.4.2.  Mokinių savivalda, pastebėjusi, kad Prezidento veikla prieštarauja šiems Nuostatams, įteikia 

jam raštą su nurodytais argumentais ir kitomis nepasitikėjimo priežastimis, jeigu jų yra, bei suteikia 

galimybę Prezidentui pasiaiškinti ir pasitaisyti. Jeigu per mėnesį Mokinių savivalda vis dar yra 

nepatenkinta Prezidento darbu, vykdomas slaptas balsavimas dėl Prezidento nušalinimo. Prezidentas 



yra nušalinamas, jeigu už tai pasisako bent ⅘ visų Mokinių savivaldos narių. Nušalintas Prezidentas 

netenka visų savo teisių ir pareigų. 

6.4.3. Pasitraukus Prezidentui, per savaitę suorganizuojamas posėdis, kurio metu Mokinių savivalda 

balsų dauguma išrenka laikinai einantį pareigas Prezidentą. Per tris savaites po Prezidento 

pasitraukimo skelbiami nauji rinkimai, kurių metu renkamas naujas Prezidentas pagal šių Nuostatų 

6.3. punktą. 

 

 

VII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

7.1. Nuostatai yra viešas dokumentas. 

7.2. Nuostatų originalas saugomas Vilniaus Petro Vileišio progimnazijoje. 

7.3. Nuostatai yra dokumentas, reglamentuojantis Mokinių savivaldos veiklą. Nuostatų 

laikytis privalo visi Mokinių savivaldos nariai. 

7.4. Nuostatai gali būti papildomi ir koreguojami, jei tam pritaria ⅘ visų Mokinių savivaldos 

narių. 

7.5. Nuostatai tvirtinami mokyklos vadovo įsakymu. 

 

 


